
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Návod k obsluze  



Děkujeme Vám za zakoupení mobilního telefonu 
WINNER WG20C 4G. Prosíme, prostudujte si 
tento návod k použití Vašeho telefonu. 
 
Obsah balení: 
-     Síťový adaptér s Type C koncovkou 
-     Telefon 
-     Nabíjecí stojánek 
-     Manuál 
-     Záruční list. 
 
Důležité pokyny 

• Nezapínejte a nepoužívejte telefon v místech, 
kde je to zakázáno. 

• Nepoužívejte telefon během řízení vozidla. 

• Telefon nepoužívejte v blízkosti osobních nebo 
lékařských či zdravotnických zařízení, aniž 
budete mít potvrzení, že rádiové vysílání 
telefonu neovlivňuje jejich činnost. 

• Vždy vypněte telefon v letadle. 

• Nepoužívejte telefon u čerpací stanice 
pohonných hmot, vždy vypněte telefon v 
blízkosti výbušnin. 

• Vždy používejte jen originální baterie dodané 
výrobcem. Hrozí nebezpečí zničení telefonu či 



dokonce exploze. 

• Baterii nevhazujte do ohně ani ji nevystavujte 
teplotám nad +60°C hrozí nebezpečí výbuchu či 
požáru. 

• SAR – telefon splňuje předpisy pro max. 
vyzařování elektromagnetického záření. 

• Zacházejte s telefonem a příslušenstvím 
opatrně, chraňte jej před pádem na zem, 
mechanickým poškozením, nečistotami a 
extrémními teplotami. Nikdy ho nerozebírejte. 

• Neumísťujte telefon, popř. jeho držák do 
prostoru nad airbagem v automobilu. 

• Uchovejte mimo dosah dětí a nedovolte jim, 
aby si s ním hrály. Obsahuje malé součásti, 
kterými by se mohly udusit nebo poranit. 

• Další informace naleznete na adrese 
   www.winner-mobile.com  

• V případě jakýchkoliv dotazů se obraťte na naši 

technickou podporu servis@winner-mobile.com 

 

 

http://www.winner-mobile.com/
mailto:servis@winner-mobile.com


 

1 Levé funkční tlačítko 10 Ukončení hovoru 

2 Šipka vlevo 11 Klávesnice 

3 Vytočení hovoru 12 Svítilna 

4 Šipka dolů 13 Reproduktor 

5 Sluchátko 14 Fotoaparát 

6 Displej 15 SOS tlačítko 

7 Šipka nahoru 16 Vstup na sluchátka 

8 Pravé funkční tlačítko 17 Napájecí Type-C 
konektor 

9 Šipka vpravo 18 Napájení ze stojánku 



 

Vložení baterie 

Opatrně sundejte zadní kryt telefonu. Vložte 

baterii tak, aby kontakty směřovaly dolů a 

dotýkaly se kovových kontaktů v telefonu. 

 

Ikona Význam 

 Stav baterie 

 Stav signálu 

 
Bluetooth 

 
Budík 

 
Sluchátka zapojena 

 
Zmeškaný hovor 

 
Zámek klávesnice 

 
Nová zpráva 

 Není vložena SIM 



Vložení SIM karty (SIM1 / SIM2) 

Vyjměte baterii, pokud je vložena, vyhledejte 

prostor pro vložení SIM karty a vložte ji do něj 

kovovými kontakty dolů. 

 
Vložení paměťové karty microSD 

Vyjměte baterii, pokud je vložena, vyhledejte 

prostor pro vložení paměťové karty (slot TF) a 

vložte ji do něj kovovými kontakty dolů. 

 

 
 



POZOR! Vypněte telefon a odpojte nabíječku 

při jakékoliv manipulaci s baterií, paměťovou 

kartou či SIM kartou. Používejte jen originální 

baterie dodávané výrobcem telefonu! 

 

Nabíjení baterie 

1. Ujistěte se, že baterie je vložena v telefonu.  

2. Připojte nabíječku ke konektoru Type-C na 

spodní straně telefonu.  

3. Nabíjení se poté spustí automaticky.  

4. Telefon lze nabíjet v zapnutém i vypnutém 

stavu.  

5. Stav nabití baterie je indikován na obrazovce 

telefonu. 

            

              

            Plně nabito                     Baterie vybitá 

 

 

 

 



Zapnutí a vypnutí telefonu 

1. Pro zapnutí telefonu přidržte stisknuté 

tlačítko s červeným sluchátkem. Na displeji se 

zobrazí uvítací logo. 

2. Pokud je vyžadováno, zadejte přístupové 

heslo a potvrďte jej potvrzovacím tlačítkem. 

3. Zadejte PIN SIM karty, pokud je vyžadován a 

potvrďte jej potvrzovacím tlačítkem. 

4. Pro vypnutí telefonu přidržte stisknuté 

tlačítko s červeným sluchátkem. 

 

Po odemknutí SIM karty, telefon automaticky 

vyhledá dostupnou síť. Po úspěšném 

registrování se zobrazí na displeji název 

operátora. 

 

Uzamknutí a odemknutí klávesnice 

Klávesy se uzamknou pomocí kláves Menu a *.  

Můžete si nastavit automatické zamykání 

v Menu / Nastavení / Zabezpečení / 

Automatický zámek klávesnice po stanoveném 

čase. Klávesy se odblokují po stisku klávesy 

Odemkn.. a *. Klávesy lze také uzamknout a 

odemknout dlouhým stiskem * 



Vytočení čísla 

V pohotovostním režimu zadejte pomocí 

klávesnice telefonu předčíslí, pokud je 

vyžadováno, a telefonní číslo a stiskněte tlačítko 

se zeleným sluchátkem. Tím vytočíte zadané 

telefonní číslo. Hovor ukončíte stiskem tlačítka 

s červeným sluchátkem. 

Hlasitost - upravíte během hovoru navigačními 

šipkami nahoru / dolů. 

Hlasitý odposlech (hands free)- stiskněte během 

hovoru pravé funkční tlačítko. 

 

POZOR! 

Sluchátko telefonu může být hlasité. 

Nenastavujte proto hlasitost zbytečně na 

nejvyšší úroveň, aby nedocházelo 

k poškozování sluchu. Navíc při nastavení vyšší 

hlasitosti sluchátka může za určitých okolností 

druhá strana slyšet ozvěnu svého hlasu. 

V takovém případě snižte hlasitost až na 

úroveň, kdy tento jev zmizí. 

 

 



Výpis hovorů 

Pro vstup do menu Záznamy o hovorech zvolte 

Menu / Záznamy o hovorech. Následně 

stiskněte tlačítko OK. 

V menu Záznamů hovorů jsou k dispozici tyto 

volby: 

-- Zmeškané hovory 

-- Volaná čísla 

-- Přijaté hovory 

-- Odmítnuté hovory 

-- Smazat vše 

-- Měřiče délky hovorů 

-- Počítadlo datových služeb 

 

Zprávy 

Telefon umožnuje jak přijímání, tak i odesílání 

textových zpráv (SMS). Na novou zprávu, kterou 

obdržíte, budete upozorněni symbolem  na 

obrazovce telefonu. 
Chcete-li vytvořit novou SMS zprávu, zvolte 

možnost: Menu/ Zprávy / Napsat zprávu. 

Změnit velikost písmen a vkládat do textu různé 

znaky můžete pomocí kláves # a *. 

 



Po ukončení psaní textu zvolte Možnosti / 

Odeslat. Zadejte telefonní číslo příjemce nebo 

zvolte z kontaktů a pak potvrďte Odeslat. 

Doručené- obsahují přijaté zprávy. Lze je 

prohlížet pomocí navigačního tlačítka nahoru a 

dolů a otevření pomocí prostředního funkčního 

tlačítka. 

Dále jsou k dispozici tyto volby: 

-- Napsat zprávu 

-- Doručené zprávy 

-- Odeslané zprávy 

-- Koncepty 

-- Odeslané zprávy 

-- Šablony 

-- Vysílat zprávu 

-- Server hlasové pošty 

-- Smazat vše 

-- Nastavení 

-- Kapacita zpráv 

 

Kontakty 

Telefon obsahuje adresář kontaktů, kde můžete 

ukládat jména a telefonní čísla a to buď do 

paměti telefonu nebo na SIM kartu. Do kontaktů 



se dostanete přes Menu / Kontakty. Nyní máte 

na výběr několik možností: 

1. Kontakty- zobrazí se seznam 

kontaktů (telefon, SIM karta, obojí) 

2. Přidat- vytvoření nového kontaktu 

v seznamu (je možno vybrat zda se 

kontakt uloží do telefonu nebo 

na SIM 1/2 kartu) 

3. Smazat vše- odstranění všech 

kontaktů uložených v telefonu/SIM 

4. Import/Export- umožňuje uložit / 

načíst kontakty do/z interního 

úložiště nebo SD karty. Kontakty se 

uloží jako soubor typu „.vcf“ 

5. Zrychlená volba - díky rychlé volbě 

můžete snadno vytáčet oblíbená čísla 

pouhým přidržením některého z tlačítek 

klávesnice. Nyní můžete zapnout/vypnout a 

nastavit rychlou volbu pro tlačítka 2 až 9. 

6. Stav paměti- zobrazí počet kontaktů 

v zařízení a volné místo 

 

 



Rádio FM 

Pro vstup do menu Rádio FM zvolte Menu / 

Rádio FM následně stiskněte OK. 

Levým funkčním tlačítkem(možnosti) vyvoláte 

tyto volby: 

- Automatické vyhledávání a ukládání kanálu 

- Seznam kanálů 

- Uložit 

- Manuální vyhledávání 

- Zapnout reproduktor 

- Přehrát na pozadí 

- Nápověda 

Ovládání rádia: 

- zapnutí / vypnutí (prostřední funkční tlačítko) 

- hlasitost + / - (šipka nahoru a dolů) 

- automatické hledání + (šipka vpravo) 

- automatické hledání – (šipka vlevo) 

Pravým funkčním tlačítkem (ukončit) vypnete 

Rádio FM. 

 

Multimédia 

Pro vstup do menu Multimédia zvolte Menu / 

Multimédia následně stiskněte OK. 

V menu Multimédia jsou k dispozici tyto volby: 



- Fotoaparát 

- Videorekordér 

- Přehrávač zvuku 

- Videopřehrávač 

- Záznamové zařízení 

- Prohlížeč obrázků 

- Správce souborů 

 

Fotoaparát 

Čočka fotoaparátu je umístěna na zadní straně 

telefonu. 

Pro vstup do menu Fotoaparát zvolte Menu / 

Multimédia / Fotoaparát následně stiskněte OK. 

Pro pořizování snímku (spoušť fotoaparátu) 

slouží „prostřední funkční tlačítko“. 

Pro přibližování a oddalování použijte šipky 

nahoru a dolů. 

V záložce možnosti máte na výběr: 

- Prohlížeč obrázků 

- Režim videa 

- Efekt 

- Nastav. 

 



POZOR! Snímání může několik okamžiků trvat, 

vydržte tedy po stisku spouště nehybně. V 

opačném případě by mohlo dojít k rozmazání 

snímku.  

 

Snímky lze ukládat do vnitřního úložiště telefonu 

nebo na paměťovou kartu. Vždy doporučujeme 

použít paměťovou kartu, aby nedošlo k zaplnění 

vnitřního úložiště. 

 

Videorekordér 

Pro vstup do menu Videorekordér zvolte Menu 

/ Multimédia / Videorekordér následně 

stiskněte OK. 

Pro záznam videa (spoušť nahrávání) slouží 

,,prostřední funkční tlačítko“. Pro přibližování a 

oddalování použijte šipky nahoru a dolů. 

V záložce možnosti máte na výběr: 

- Zobrazit adresář videa 

- Režim foto 

- Efekt 

- Nastav. 

 

 



Správce souborů 

Pro vstup do menu Správce souborů zvolte 

Menu / Multimédia / Správce souborů 

následně stiskněte OK. 

Otevře se jednoduchý správce souborů. Soubory 

lze prohlížet jednak podle typu (zvuk, obrázky, 

video, dokumenty), jednak podle složek 

podobně jako na počítači - (zobrazí soubory a 

složky na vnitřním úložišti) a External storage 

(pro zobrazení obsahu MicroSD karty, pokud je 

vložena). 

 

Budík 

Pro vstup do menu Budík zvolte Menu / Budík 
následně stiskněte OK. 
Telefon je vybaven možností nezávislých budíků, 
z nichž každý může být nastaven samostatně. U 
budíku je možné nastavit opakování, je možné 
definovat konkrétní dny, kdy má zvonit apod. 
 
Nastavení budíku: 

1. Vybereme jeden ze 3 možných 
budíků 

2. Nastavit budík – Aktivní / OK 
3. Čas: nastavíme dle libosti 



4. Vyzváněcí tón- Vybereme nastavené 
vyzváněcí tóny a nebo si zvolíme 
vlastní pomocí Další vyzvánění 

5. Režim opakování- zde vybereme ze 3 
možností (jednou, každý den, týdně) 

6. Pravým funkčním tlačítkem dáme 
zpět, tím se budík uloží a aktivuje 

 
Kalendář 
Pro vstup do menu Kalendář zvolte Menu / 
Aplikace / Kalendář následně stiskněte OK. 
Kalendář umožňuje zobrazit a prohlížet kalendář 
a zároveň si ke každému dni poznamenat 
událost s možností připomenutí. 
 
Nastavení připomenutí: 
Kalendář / Možnosti / Přidat úkol 
Zde si nastavíme vše potřebné a dáme uložit. 
Tím se nám na daný den uloží úkol. 
 
Kalkulačka: 
Pro vstup do menu Kalkulačka zvolte Menu / 
Aplikace / Kalkulačka následně stiskněte OK. 
 
Telefon obsahuje jednoduchou a praktickou 
kalkulačku se základními funkcemi. 



Ovládání 
- Pomocí klávesnice se zadávají čísla 
- Smazat- pravé funkční tlačítko 
- Desetinná čárka se zadává stiskem tlačítka * 
- Pomocí šipek nahoru / dolů se vybírá 
požadovaná operace +, -, /, x 
 
Kalkulačku ukončíte stiskem tlačítka s červeným 
sluchátkem. 
 
Bluetooth 
Pro vstup do menu Bluetooth zvolte Menu / 
Aplikace / Bluetooth následně stiskněte OK. 
 
Bluetooth je moderní systém, který umožňuje 
bezdrátově propojit různá zařízení, např.  
bezdrátové handsfree a telefon, telefon a 
počítač či dva telefony mezi sebou. Je možné 
přenášet zvuk hovoru či odesílat soubory nebo 
přijímat soubory z jiného zařízení. 
 
K dispozici je následující nabídka: 
- Bluetooth Aktivní / Vypnout 
- Viditelnost Bluetooth 
- Spárované zařízení 
- Přenos souborů 



- Jméno mého Bluetooth 
- Bluetooth uložiště souborů 
- Informace o adrese 
- Nápověda 
 
Profily 
Telefon Vám umožňuje nastavit si profily které 
najdete v Menu / Nastavení / Profily. Zde si 
můžete nastavit tón vyzvánění a SMS, vibrace, 
typ vyzvánění, hlasitost vyzvánění a SMS, zvuk a 
hlasitost klávesnice, tón při zapínání a vypínání 
telefonu a zvuk systémových 12 tónů. Po vybrání 
příslušného profilu máte k dispozici tyto volby: 
- Aktivovat (aktivace vybraného profilu) 
- Přejmenovat 
- Nastavení vyzvánění 
- Upravit hlasitost 
- Typ vyzvánění 
- Jiné výstražné zvonění  
 
SOS Locator – nouzové volání, SMS a funkce 
určení polohy 
Váš telefon je vybaven speciálním tlačítkem SOS. 
Po stisku tlačítka telefon automaticky zavolá na 
přednastavené číslo, a dále na toto číslo odešle 
pomocí SMS polohu telefonu v podobě odkazu 



na zobrazení v mapě – pokud tedy příjemce 
používá běžný telefon s internetovým 
prohlížečem, stačí jen kliknout na tento odkaz a 
zobrazí se mu mapa s vyznačením polohy 
telefonu. 
 
Nastavení služby 
Pro správnou funkci služby je třeba ji nejprve 
zapnout a také nastavit číslo na které bude 
telefon po stisku SOS tlačítka volat a odesílat 
SMS. 
Pro vstup do menu SOS nastavení zvolte Menu / 
Nastav. / SOS nastavení následně stiskněte OK. 

1. SOS status- Aktivní 
2. SOS čísla – ruční úprava nebo přidání 

z kontaktů 
3. SOS SMS- Zap./Vyp. 
4. SOS SMS- text SOS SMS 
5. Stav výstražného tónu- Aktivní 

 
Spuštění nouzového volání a SMS 
Stiskněte a přidržte tlačítko SOS na zadní straně 
telefonu. Při aktivaci SOS telefon nejdříve 
odpočítá 5 sekund a pak volá a posílá SMS 5x 
dokola, v průběhu toho cyklu lze SOS zrušit 
podržením tlačítka SOS. Nebo během 



odpočítávání je možné nouzové volání ukončit 
stiskem pravého funkčního tlačítka Zrušit.  
Poté je na přednastavené číslo odeslána 
nouzová zpráva obsahující odkaz na polohu 
telefonu v mapě a telefon se pokusí na toto 
telefonní číslo zavolat. 
 
Funkce určení polohy 
Poloha zaslaná v odkazu v SMS je určována na 
základě zaměření v síti operátora, přesnost je 
přitom závislá na hustotě sítě v dané poloze, 
např. ve městech může být poloha určena s 
přesností na desítky až několik málo stovek 
metrů, mimo zástavbu však zpravidla přesnost 
zaměření klesá.  
 
GSM Locator 
Služba GSM Locator umožňuje sledovat polohu 
Vašeho mobilního telefonu odesláním z jiného 
mobilního telefonu SMS zprávy ve tvaru 
SOS123. Následně telefon odešle link na Google 
mapy s přibližnou polohou Vašeho mobilního 
telefonu. Telefon odešle polohu i v případě, kdy 
byl aktivován režim SOS (zmáčknutí SOS 
tlačítka). 



 
 

Tato služba je poskytována zcela bez záruky, na 
vlastní nebezpečí uživatele a správnost 
výsledků, ani dostupnost služby, není nijak 
garantována dodavatelem telefonu, 
operátorem, ani poskytovatelem mapových 
podkladů. 

 
Nastavení 
Pro vstup do menu Nastavení zvolte Menu / 
Nastav. následně stiskněte OK. 
Pro nastavení základních vlastností zvolte v 
hlavním menu telefonu Nastavení / Nastavení 
telefonu. Nyní máte několik možností nastavení: 
- Čas a datum 
- Jazykové nastavení 
- Automatické zapnutí a vypnutí  
- Nastavení tapety 
- Kontrast 
- Podsvícení 
- Doba podsvícení klávesnice 
 
K dispozici je následující nabídka: 
- Profily 



- Nastavení volání 
- Nastavení telefonu 
- SOS Nastavení 
- Zabezpečení 
- Nastavení řeči 
- Připojit 
- Obnovit nastavení (heslo 0000) 
 
Připojení k počítači 
Telefon je vybaven standardním Type-C 
konektorem, který slouží jak k nabíjení, tak k 
připojení k osobnímu počítači. 
 

POZOR! 
Vyžaduje použití operačního systému Windows 
2000,XP, Vista, 7 a vyšší. V případě použití 
jiných operačních systémů může být nutné 
použít speciální ovladače. 

 
Přenos souborů mezi telefonem a PC  
Pokud chcete přenášet soubory z/do telefonu, 
připojte telefon k počítači Type-C kabelem 
(nemusí být standardní součástí dodávky) a 
zvolte „Velkokapacitní uložiště“. Nyní můžete 



pomocí počítače přistupovat k úložišti telefonu a 
přenášet soubory mezi počítačem a telefonem. 
 
Další režimy připojení 
Chcete-li, aby se telefon po připojení k počítači 
jen nabíjel, stiskněte po připojení kabelu levé 
funkční tlačítko OK. 
 

Telefon se může v některých položkách lišit od 
návodu z důvodu různých SW verzí. Některé 
položky menu nemusí mít z technických 
důvodů český překlad. Pokud skutečný stav 
telefonu neodpovídá zcela přesně návodu, 
postupujte podle skutečné situace ve Vašem 
telefonu. 

 
 
Bezpečnost a ekologie 
 
Použitá elektrozařízení  

Telefon je elektrospotřebič. To znamená, 
že s ním nelze zacházet jako s běžným 
domovním odpadem. 

Vysloužilý telefon nikdy nevyhazujte do 
běžného komunálního odpadu! 



Po ukončení používání musí být předán na 
příslušné sběrné místo, kde zajistí jeho recyklaci 
či ekologickou likvidaci. Nedodržování těchto 
pokynů je nezákonné. Tento výrobek může 
obsahovat látky nebezpečné pro životní 
prostředí - správné nakládání je důležité pro 
jeho ochranu. 
 
Likvidace baterie 

Vysloužilé baterie a akumulátory 
nepatří do běžného komunálního 
odpadu! 
Mohou obsahovat látky škodlivé 

životnímu prostředí. Baterii odevzdejte na 
příslušném sběrném místě, kde zajistí její 
ekologickou likvidaci. Baterii nevhazujte do 
ohně, ani ji nevystavujte teplotám nad +60 °C. 
Hrozilo by nebezpečí výbuchu či požáru.  
Nakládání s použitými bateriemi v rozporu s 
uvedenými 
pokyny je nezákonné! 
 
Záruka a servis 

• Záruka na mobilní telefon: 24 měsíců 

• Záruka na baterii: 6 měsíců 
 



Parametry 
 

Pásmo GSM 
GSM: 900/1800 MHz 
WCDMA:2100 MHz 

LTE-FDD: B1/B3/B7/B8/B20 

Rozměry 125*60*13,5mm 

LCD Barevný 2,31" 

Baterie 1600mAh (Li-ion) 

 
PROHLÁŠENÍ O SHODĚ 
 
Společnost WINNER GROUP-WG tímto 

prohlašuje, že model WINNER WG20C 4G je 
v souladu se směrnici 2014/53/EU. 
EU prohlášení o shodě: www.winner-
mobile.com 
 
Síťová nabíječka u produktu: 
Výrobce: Shenzhen EAST SUN ELECTRONIC CO., 
LTD. 
Building B, No. 88, Xingye Road One, 
Fenghuang First Industrial Park, 

http://www.winner-mobile.com/
http://www.winner-mobile.com/


Fuyong Sub-district, Baoan District, Shenzhen 
City, Guangdong Province. CHINA 
Identifikace modelu: DCS37-0500550 
Vstupní napětí/proud 100–240 V / 0,3 A 
Vstupní frekvence střídavého proudu 50/60 Hz 
Výstupní napětí/proud 5,0 V / 0,55 A 
Výstupní výkon 2.75 W 
Průměrná efektivita za provozu > 68,95 % 
Příkon při nulovém zatížení < 0,10 W 

 

 



 



 



 


